ORDO RERUM

QUE

IN HAC VOLUMINIS PRIMI POSTERIORI PARTE

SEU TOMIS III ET IV

CONTINENTUR.

S. BERNARDUS ABBA CLARE-VALLENSIS.

Præfatio in tomum tertium. 9

SERMONES DE TEMPORE.

IN ADVENTU DOMINI.

Sermo I. — De adventu Domini, et sex circumstantiis eius. 35

Sermo II. — De verbis Isaiae ad Achaz, *Pete tibi signum a Domino*, etc. 40

Sermo III. — De triplici Domini adventu, et de septem columnis quas in nobis erigere debemus. 43

Sermo IV. — De duplici adventu, et studio verarum virtutum. 47

Sermo V. — De medio adventu, et triplici innovatione. 30

Sermo VI. — De triplici adventu, et carnis resurrectione. 52

Sermo VII. — De triplici utilitate adventus Domini. 54

DE LAUDIBUS VIRGINIS MATRIS.

Homiliae quatuor super, verba Evangelii, *Missus est angelus Gabriel*, etc. 55

IN VIGILIA NATIVITATIS DOMINI.

Sermo I. — De pronuntiatione Martyrologii, *Jesus Christus, Filius Dei, nascitur in Bethleem Iudeæ*. 87

Sermo II. — De eo quod scriptum est, *O Juda et Jerusalem*, etc. 90

Sermo III. — In illud, *Hodie scietis*, etc. 94

Sermo IV. — De medicina lævæ, et deliciis dexteræ Excelsi. 100

Sermo V. — In illud, *Sanctificamini hodie*, etc. 105

Sermo VI. — De annuntiatione Domini. 109

IN NATIVITATE DOMINI.

Sermo I. — De fontibus Salvatoris. 115

Sermo II. — De tribus præcipuis Dei operibus, et triplici commissione. 119

Sermo III. — De loco, tempore, et aliis circumstantiis Nativitatis. 122

Sermo IV. — De eo quod pastores invenerunt Mariam, et Joseph, et infantem positum in praesepi. 126

Sermo V. — De verbis Apostoli, *Benedictus Deus et Pater*, etc. 127

<p>IN NATIVITATE INNOCENTIUM.</p> <p>De quatuor continuis solemnitatibus, scilicet Nativitatis Domini, ac SS. Stephani, Joannis, et Innocentii. 129</p> <p>IN CIRCUNCISIONE DOMINI.</p> <p>Sermo I. — De lectione evangelica, <i>Postquam consummati sunt, etc.</i> 131</p> <p>Sermo II. — De variis Christi nominibus. 135</p> <p>Sermo III. — De die octavo. 137</p> <p>IN EPIPHANIA DOMINI.</p> <p>Sermo I. — De verbis Apostoli, <i>apparuit benignitas, etc.</i> 141</p> <p>Sermo II. — De Magis, ubi exponitur illud de Canticis, <i>Egredimini, filie Sion, etc.</i> 147</p> <p>Sermo III. — De lectione evangelica, <i>Ubi est, qui natus est, etc.</i> 149</p> <p>IN OCTAVA EPIPHANIE.</p> <p>De circumcisione, baptismo, et verbo Domini ad Joannem, <i>Sic decet nos implere, etc.</i> 153</p> <p>DOMINICA I POST OCTAVAM EPIPHANIE.</p> <p>Sermo I. — De miraculo facto in nuptiis, et de en quod Dominus ait, <i>Et vos similes hominibus expectabitibus, etc.</i> 155</p> <p>Sermo II. — De spiritu libus nuptiis in evangelica historia designatis. 157</p> <p>IN SEPTUAGESIMA.</p> <p>Sermo I. — De verbo Domini, <i>Qui ex Deo est, verba Dei audit.</i> 161</p> <p>Sermo II. — De eo quod scriptum est, <i>Immisit Dominus soporem in Idum, etc.</i> 166</p> <p>IN CAPITE JEJUNII, ET QUADRAGESIMA.</p> <p>Sermo I. — Quid sit ungere caput, et faciem lavare, etc. 167</p> <p>Sermo II. — Quomodo debeamus converti ad Dominum. 171</p> <p>Sermo III. — De jejuniu Quadragesimæ. 173</p> <p>Sermo IV. — De oratione et jejuniu. 176</p> <p>Sermo V. — De triplici modo orationis. 178</p> <p>Sermo VI. — De oratione Dominica. 181</p> <p>Sermo VII. — De peregrino, mortuo, et crucifixo. 183</p> <p>IN PSALMUM XC, Qui habitat. 185</p> <p>Sermones septemdecim. 185</p> <p>DOMINICA PALMARUM.</p> <p>Sermo I. — De tribus ordinibus obsequantium Christum. 233</p> <p>Sermo II. — De Passione, et Processione, et quatuor ordinibus Processionis. 236</p> <p>Sermo III. — De quinque diebus, Processionis, Refectionis, Passionis, Requitionis, et Resurrectionis. 239</p> <p>FERIA IV HEBDOMADÆ SANCTÆ.</p> <p>De Passione Domini. 263</p> <p>IN COENA DOMINI.</p> <p>De Baptismo, Sacramento altaris, et Ablutione pedum. 271</p> <p>IN DIE SANTO PASCHÆ ET TEMPORE RESURRECTIONIS.</p> <p>Sermo I. — De septem signaculis que solvit Agnus. 273</p> <p>Sermo II. — Ad abbates. De lectione evangelica, <i>Maria Magdalene, etc.</i> 283</p> <p>Sermo III. — De mersione Naaman septies in Jordane, etc. 288</p> <p>IN OCTAVA PASCHÆ.</p> <p>Sermo I. — De fide vincente,